



Sjømannskirken

## Bo- og levebeskrivelse for Sjømannskirken i Sveits og Italia



### Sjømannskirken og ansvarsområdet

Sjømannskirken holder til i Genève og har Sveits og Italia som ansvarsområde. (Bildet er fra en gudstjeneste i Genève.)

I Italia har Sjømannskirken samarbeid med ambassaden i Roma og konsulatet i Milano. Aktivitetene har i hovedsak vært knyttet til ANSA-treff, bryllup og konfirmantarbeid.

I Sveits har Sjømannskirken samarbeid med ambassaden i Bern og Norges faste delegasjon til FN og WTO i Genève. Genève ligger helt sørvest i Sveits, ved grensen til Frankrike. Sjømannskirken disponerer moderne og lettstelte lokaler i Meyrin. Lokalene ligger utenfor bykjernen, men bare fem minutters gange fra hovedveien som fører enten til sentrum eller til Frankrike. Det er god trikkeforbindelse.

Lokalene består av et større flerbruksrom, ett kontor og ett toalettrom. Småbarnstreff, tacotirsdager, strikkekafé, Guttas mat & prat og klubbkvelder er faste arrangementer. Ved gudstjenester rigges lokalet om til kirkerom.

Sjømannskirken har ingen faste åpningstider. En lokal kontormedarbeider i 20 prosent stilling er normalt til stede på tirsdager.

Til Genève flyr Norwegian direkte fra Oslo flere ganger i uken. SAS og SWISS har periodevis direkteflygninger fra Oslo. Genève er en svært populær destinasjon både vinter og sommer, med sin nærhet til de franske og sveitsiske Alpene.

Andre flyselskaper tilbyr også forbindelser fra Oslo og andre norske byer med mellomlanding i blant annet København, Amsterdam, Frankfurt, Brussel og Zürich.

## Bolig

Tjenesteboligen ligger rett over kirkelokalene og er en lys og moderne leilighet med balkong på begge sider. Det tar omtrent 25 minutter med trikk til sentrum, og til toppen av Jura-fjellene er kjøretiden rundt 40 minutter.

Det disponeres en fast parkeringsplass i parkeringsanlegget under bygget. Hele området ligger i det nye økokvartalet Les Vergers i Meyrin, et bilfritt og bærekraftig boligområde med grønne fellesarealer, nærservice og vekt på sosialt fellesskap.

Leiligheten har ett hovedsoverom med eget bad og to mindre rom som kan brukes som soverom og/eller kontor. Det er åpen løsning mellom kjøkken, spisestue og stue. I tillegg finnes et ekstra bad og et separat WC-rom. I WC-rommet er det installert vaskemaskin og tørketrommel.

## Beskrivelse av norsk koloni

### Sveits

Genève er en internasjonal by med mange tilreisende og er preget av FN-organisasjoner, ideelle organisasjoner og andre internasjonale arbeidsplasser, blant annet innen finans, shipping, energi og forskning, som for eksempel CERN.

Mange oppholder seg i Genève i en begrenset periode, gjerne ett til fire år, i forbindelse med arbeid i en internasjonal organisasjon. Dette fører til en jevn utskifting blant kirkens brukere og gjør en oppsøkende arbeidsform nødvendig for å komme i kontakt med nye tilflyttere. Mange arbeider og reiser mye i den perioden de bor i byen, og har begrenset anledning til å engasjere seg i aktiviteter utover jobb og familie.

Samtidig er det også mange som har slått seg ned for lengre tid. Disse omfatter både eldre og yngre voksne, med og uten barn.

Det bor anslagsvis 1 000 nordmenn i Genève-området, inkludert grenseområdene i Frankrike, og rundt 4 000 i hele Sveits. Den andre store konsentrasjonen av nordmenn finnes i Zürich. Her er tendensen at flere har et langsiktig perspektiv på oppholdet, og andelen fastboende nordmenn er høyere enn i Genève. Nordmenn som de senere årene har flyttet til Sveits, har også i økende grad bosatt seg i områdene sør for Zürich. Det kan derfor være aktuelt å vurdere arrangementer og gudstjenester i Luzern.

Faste gudstjenester holdes i Genève, Zürich, Basel, Bern og Lausanne. I Genève arrangeres gudstjenestene enten i Sjømannskirkens lokaler i Meyrin eller i større innleide kirker ved behov. Hvor gudstjenestene legges, vurderes fortløpende ut fra behov og aktuelle kirkelige handlinger.

Norgesklubben i Sveits gjør et stort og viktig arbeid blant nordmenn i landet.

Sjømannskirkens deltakelse på enkelte av klubbens arrangementer er viktig for å komme i kontakt med nordmenn i Sveits.

### Italia

Ambassaden i Roma anslår at det kan være opp mot 2 000 nordmenn i Italia.

Italia har en liten, men stabilt voksende norsk befolkning. Ifølge ISTATs offisielle befolkningsstatistikk bor det om lag 1 200 nordmenn i landet, med tyngdepunkt i Roma, Milano og Torino. Det reelle tallet antas å være høyere, ettersom statistikken kun omfatter personer med registrert bosted i Italia.

Gjennom årene har Sjømannskirken i Sveits hatt et særlig fokus på Nord-Italia. Dette har blant annet omfattet regelmessige besøk til Milano og gjennomføring av kirkelige

handlinger. Med tanke på beredskap omfatter virkeområdet nå hele Italia, og ambassaden i Roma er derfor blitt en viktig samarbeidspartner. Ifølge Statistisk sentralbyrå reiste om lag 343 000 nordmenn til Italia i 2025. Italia er dermed et av de mest besøkte ferielandene for nordmenn, og Alperegionen tiltrekker seg mange av disse reisende.

## Stab

Staben består per i dag av:

- 100 % sjømannsprest
- 100 % daglig leder/diakonal medarbeider (prestens ektefelle)
- 20 % lokal kontormedarbeider

## Frivillig engasjement

Det frivillige engasjementet er godt og størst i Genève og Zürich. Særlig i forbindelse med store arrangementer som julebasar og 17. mai-feiring bidrar mange frivillige.

I Genève og Zürich finnes egne kirkekomiteer. I tillegg er det etablert et felles kirkeråd for hele Sveits, hvor kontaktpersoner fra flere byer deltar.

## Ambassade og konsulat

Den norske ambassaden i Sveits ligger i Bern. Den største norske delegasjonen i landet er likevel Norges faste representasjon til FN og WTO i Genève, hvor det arbeider et trettittalls nordmenn.

Det finnes også norske konsulater i Genève, Zürich og Lugano.

Den norske ambassaden i Italia ligger i Roma. I arbeidet blant nordmenn i Milano er konsulatet i Milano en viktig samarbeidspartner.

## Transport

Offentlig transport i Sveits er svært godt utviklet, og dette gjelder også Genève. Herfra går det fly og hurtigtog til de fleste destinasjoner i Europa. Veinettet i Sveits er også godt utbygd.

## Skole og barnehage

I Genève finnes det en svensk barnehage og skole (for tiden til og med 6. klasse), i tillegg til flere internasjonale engelskspråklige skoler.

Det lokale språket i Genève er fransk, og de internasjonale skolene tilbyr undervisning i fransk i tillegg til engelsk. Sveits er kjent for sine gode offentlige skoler, som også har et svært internasjonalt preg. Skolene har lang erfaring med å ta imot og integrere barn med ulike språk- og kulturbakgrunn.

Barn begynner normalt på skolen det året de fyller fire år.

## Fritidsmuligheter

Genève er et glimrende utgangspunkt for den som er glad i naturopplevelser, sommer som vinter. De nærmeste kjente alpedestinasjonene er Chamonix, omtrent én time unna, og Verbier, rundt to timer unna.

Mulighetene for ski- og fjellaktiviteter er svært gode. Jura-fjellene ligger rett nord for byen, omkring 45 minutter fra sentrum. Her finnes flotte turmuligheter om sommeren, samt langrennsløyper og alpinanlegg om vinteren.

Om sommeren byr Lac Léman (Genfersjøen) på flotte utfluktsmuligheter, og det finnes badeplasser både i Genève sentrum og langs hele innsjøen.

Genève er ingen storby, men har likevel et godt kulturtilbud. Byens internasjonale miljø gir gode muligheter til å møte mennesker fra hele verden.

Videre er det kort reisetid til mange spennende destinasjoner i Europa.

Middelhavskysten kan nås på rundt fire til fem timer, avhengig av transportmiddel og destinasjon, mens Paris ligger omtrent tre timer unna med hurtigtog.

Byen er svært internasjonal, og mange opplever at det kan være utfordrende å bli kjent med lokale sveitsere. Gode franskkunnskaper er en fordel for integrering, men man kommer også langt med engelsk. I den tysktalende delen av Sveits er tilsvarende kunnskaper i tysk en fordel.

## Klima

Våren kommer vanligvis til Genève i løpet av mars. Fra mai til september minner været ofte om en god norsk sommer. I juni, juli og august forekommer det jevnlig perioder med dagtemperaturer over 30 grader.

Høst og vinter kan være kjølige og regnfulle, med enkelte kortvarige frostperioder.

Samtidig kan vinterdager også by på temperaturer mellom 10 og 15 grader.

## Levekostnader

Levekostnadene ligger på et høyere nivå enn i Norge. De siste årene har den sveitsiske francen (CHF) ligget på et relativt høyt nivå. I perioder med betydelige valutautslag utbetales indekskompensasjon til ansatte i henhold til gjeldende ordninger.